እናም ብቻ በእነዚህ በእነዚህ ምክንያቶች ይህ ቃለ መጠይቅ እርባና ቢሰ የሚነሣ ነገር አንድ እንኳ የሌለው ነው የሆነብኝ። ነገር ግን እንዲያው አንዳንድ የገረመኝንና የሰውየውን የዋህነት አጉልተው ያሳዩኝን አንዳንድ ነገሮች ሰውየውንም ሀገራችንንም ሕዝባችንንም እጅግ የሚጎዱ ሆነው ስላገኘኋቸው በእነሱ ጉዳዮች ላይ ማውራት ግድ ብሎኛል።

አንደኛው አቶ ኢሳይያስ ፈርጠም ብለው ሲናገሩ ምን አሉ? “የሁለቱም ሀገሮች ግንኙነት 1997 (1989 ዓም.) በፊት ወደ ነበረው ሰላማዊ ግንኙነት መመለስ አለበት” አሉ። ይህች አነጋገር እንዲህ ቀላል አነጋገር እንዳትመስላቸው። አቶ ኢሳይያስ እንዲህ ሲሉ ምን ማለታቸው እንደሆነ ለብዙዎቻችን ግልጽ እንዳልሆነ እገምታለሁ። አቶ ኢሳይያስ እንዲህ ሲሉ ምን ማለታቸው ነው?